[image: image1.jpg]FABIA

Ve

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3396/2014
Sugere ao Poder Executivo, instalação Academia ao ar livre que possa ser usada pelos bairros Jardim das Orquídeas e Jardim das Laranjeiras.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja instalada Academia ao ar livre em área pública que atenda os Bairros Jardim das Orquídeas e Jardim Laranjeiras.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador solicitando providências referente a possibilidade de instalação de Academia ao Ar Livre que possa atender os bairros Jardim das Orquídeas e Jardim Laranjeiras, alegando que as crianças que brincam nas imediações e a instalação de academia ao ar livre seria fundamental, para que os pais possam acompanhar seus filhos enquanto brincam.

Necessita com urgência da realização do serviço solicitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Outubro 2014.
[image: image3.png]PROTOCOLO 7194/2014 - 29/10/2014 16:24